安康市人民政府办公室

安政办函〔2017〕100 号

安康市人民政府办公室关于

印发安康生态富硒农产品进西安送健康“五进”

活动实施方案的通知

各县区人民政府，市政府各工作部门、直属机构：

    《安康生态富硒农产品进西安送健康“五进”活动实施方案》

已经市政府同意，现印发给你们，请认真组织实施。

                        安康市人民政府办公室

                        2017 年 5 月 16 日

—  2  —

安康生态富硒农产品进西安送健康

“五进”活动实施方案

为扎实有效做好我市生态富硒农产品营销工作，不断提升我

市生态富硒农产品知名度和影响力，今年将重点开展安康生态富

硒农产品进西安送健康“五进”（进学校、进企业、进社区、进

机关、进超市）活动，制定本实施方案。

一、总体要求和工作目标

总体要求总体要求总体要求总体要求。。。。围绕做大做精做优富硒特色产业，深入推进农业

供给侧结构性改革，以进西安送健康“五进”活动为抓手，强化

产销合作关系，促进优质农产品销售，提升农产品供给质量，全

力打响安康生态富硒农产品知名品牌。

工作目标工作目标工作目标工作目标。。。。通过实施进西安送健康“五进”活动，加快生态

富硒农产品直销体系建设，促进生态富硒农产品进省会市场，努

力实现安康生态富硒农产品省会市场全覆盖，不断满足广大市民

对绿色优质农产品的需求。

二、活动主题

    同享安康生态富硒农产品，幸福健康千万家。

    三、活动内容

（（（（一一一一））））启动仪式暨首场推介活动启动仪式暨首场推介活动启动仪式暨首场推介活动启动仪式暨首场推介活动

2017 年 6 月 5 日，在西安市举行活动启动仪式。（在 2017

丝绸之路国际博览会暨第 21 届西洽会上举办）。

1111....产品展销产品展销产品展销产品展销。。。。由市招商局、市供销社牵头，与丝博会暨西洽

会组委会衔接，市工信局、市农业局、市林业局、市水利局、市

—  3  —

商务局、市民政局配合，组织各县区重点企业展销推介。请各县

区分别组织辖区内各 10 家生态富硒农产品龙头企业到会展示,携

带主打特色农产品按时布展（包括展品、宣传资料、布展、撤展

相关工作），加大营销宣传力度。

          2222....启动仪式启动仪式启动仪式启动仪式。。。。本次“五进活动”启动仪式暨首场推介活动作

为丝博会暨第 21 届西洽会安康代表团参展系列活动之一，由市

招商局、市供销社牵头组织并制定工作方案，主要议程包括领导

致辞、招商推介、项目签约等内容。请市供销社、市教育局、市

工信局、市民政局、市商务局邀请对口省上部门领导及学校、机

关、超市、社区、企业代表出席，并对口衔接“五进”签约事宜。

请各县区组织企业搞好展销，并积极参加推介会。

          3333....洽谈对接洽谈对接洽谈对接洽谈对接。。。。市直有关部门和各县区政府要借助“五进”活

动，加大同省上对口部门和当地特邀企业的衔接力度，积极开展

商务洽谈、市场考察、营销推广，确保活动取得更大成效。

（（（（二二二二））））系列专场推介活动系列专场推介活动系列专场推介活动系列专场推介活动

    按照对口衔接、分工负责的原则，市教育局、市工信局、市

民政局、市供销社、市商务局分别牵头，结合农展会、茶博会、

展销会等节展会展，举办安康生态富硒农产品进西安送健康“五

进”活动。具体分工安排如下：

1.1.1.1.进学校进学校进学校进学校。。。。由市教育局牵头，市供销社、市招商局负责，市

农业局、市林业局、市水利局、市政府新闻办、各产业协会配合，

与西安市教育系统对接，负责生态富硒农产品在西安各大专院

校、文化教育部门、运动员管理训练中心、体校以及教育系统单

位食堂的直销推介。举办一次安康生态富硒农产品进学校送健康

—  4  —

集中展示推介活动。

2.2.2.2.进企业进企业进企业进企业。。。。由市工信局牵头，市供销社、市招商局负责，市

农业局、市林业局、市水利局、市政府新闻办、各产业协会配合，

与西安市大中型国有企业、民营企业、厂矿企业联系对接，负责

生态富硒农产品在西安各大中型国有企业、民营企业、厂矿企业

直销推介。举办一次安康生态富硒农产品进企业送健康集中展示

推介活动。

3.3.3.3.进社区进社区进社区进社区。。。。由市民政局牵头，市供销社、市招商局负责，市

农业局、市林业局、市水利局、市政府新闻办、各产业协会配合，

与西安市民政系统及各社区对接，负责生态富硒农产品在西安各

社区及民政系统单位食堂的直销推介。举办一次安康生态富硒农

产品进社区送健康集中展示推介活动。

4.4.4.4.进机关进机关进机关进机关。。。。由市供销社牵头，市招商局、市农业局、市林业

局、市水利局、市政府新闻办、各产业协会配合，市直各单位负

责积极与省对口机关事业单位对接，开展生态富硒农产品在西安

机关事业单位（大型宾馆酒店）的直销推介。举办一次安康生态

富硒农产品进机关送健康集中展示推介活动。

5.5.5.5.进超市进超市进超市进超市。。。。由市商务局、市供销社牵头，市招商局、市农业

局、市林业局、市水利局、市政府新闻办、各产业协会配合，与

西安市商务和供销系统对接，负责生态富硒农产品在西安各大超

市、商场以及商务、供销系统单位食堂的直销推介。举办一次安

康生态富硒农产品进超市送健康集中展示推介活动。

四、工作要求

（（（（一一一一））））强化组织实施强化组织实施强化组织实施强化组织实施。。。。安康生态富硒农产品进西安送健康

“五进”活动是提升我市优质农产品知名度和影响力的一件大

—  5  —

事，由市供销社和市招商局牵头，各县区各有关部门积极配合，

尽快制定启动仪式具体方案。市教育局、市工信局、市民政局、

市供销社、市商务局等部门负责与省上对口部门沟通衔接，牵头

举办一次安康生态富硒农产品进西安送健康集中展示推介活动，

根据西安重大会展活动时间制定具体方案。

（（（（二二二二））））搞好协同配合搞好协同配合搞好协同配合搞好协同配合。。。。进西安送健康“五进”活动涉及部门

多、时间周期长，市供销社和市招商局要发挥牵头抓总、督办协

调作用，市教育局、市工信局、市民政局、市供销社、市商务局

要全力抓好各自牵头的安康生态富硒农产品进西安送健康集中

展示推介活动，各县区和其他有关部门要履行各自职责，注重沟

通配合，推动进西安送健康“五进”活动快速、有效地落实，形

成上下联动、企业主体、群众受益的良好工作格局。

（（（（三三三三））））注重宣传推广注重宣传推广注重宣传推广注重宣传推广。。。。市直各牵头单位和各县区要发挥各自

优势，整合利用资源，注重宣传效果，采取各种形式大张旗鼓宣

传安康生态富硒农产品进西安送健康“五进”活动，力求做到家

喻户晓、人人皆知。各县区要以县为单位，组织辖区参展农产品

企业统一制作安康富硒名优特产宣传册、宣传彩页、宣传展板等。

要加强与各类新闻媒体的联系与合作，大力宣传介绍安康生态富

硒农产品，提升知名度，扩大影响力，为“五进”活动营造良好

氛围。

—  6  —

抄送：市委各工作部门，市人大常委会办公室，市政协办公室，市纪委

办公室，安康军分区。

    市中级法院、检察院，各人民团体，各新闻单位。

        中、省驻安各单位。